
Smlouva o dílo – Oprava vlečky PRLP Mydlovary        1/3 

 

Smlouva o dílo  
 

uzavřená  podle ustanovení §  2586 a násl. zákona č. 89/2012  Sb. (občanský zákoník) 
 
číslo smlouvy zhotovitele:  

 
 „Oprava vlečky PRLP Mydlovary“  

 
Smluvní strany 
 
Zhotovitel: 
 
Obchodní jméno:                           Dr. ZENKL s.r.o.        
Sídlo:                                                 Šibenička 808, 251 64 Mnichovice   
IČO:                                                   61678937    
DIČ:                                                   CZ61678937   
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený:                 jednatelem společnosti JUDr. Janem Zenklem                                
E-mail:                                               xxxxxxxxxxxxxxxx   
Zápis v OR:    u Městského soudu v Praze odd. C, vložka 34919 
     Tel: xxxxxxxxxxx    
 
Objednatel: 
 
Obchodní jméno:   DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl AXVIII, vložka 520 

          týká se:  
           DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 
Sídlo:     28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 
IČO:     00002739 
DIČ:     CZ00002739 
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
     č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený:     Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 
Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 
 
 
I. Předmět smlouvy 
 
1.1 Předmětem smlouvy je oprava vlečky PRLP Mydlovary, včetně souvisejících prací, 

specifikovaných v rozpočtu díla, které tvoří nedílné přílohy této smlouvy o dílo.  
1.2 Rozhodujícím popisem výše prováděných prací je jejich cenový a výměrový soupis v 

příloze,  která je nedílnou součástí této smlouvy o dílo.  
1.3 Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k uzavření této smlouvy na základě odbornosti dle      

obchodního rejstříku (provozování drah a drážní dopravy). 

mailto:vacek.josef@diamo.cz


Smlouva o dílo – Oprava vlečky PRLP Mydlovary        2/3 

 

1.4 Zhotovitel odpovídá za provozuschopnost opraveného úseku formou drážního 
posunu! 

 
II. Místo plnění 

 

2.1  Místem plnění je železniční vlečka PRLP Mydlovary. 
 

 

III. Platební podmínky 

 

3.1  Celková cena díla se sjednává, v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy, na 218 338,-  Kč 
bez DPH.  

3.2 Objednatel uhradí výše uvedenou částku na  základě faktury (daňového dokladu) 
vystaveného zhotovitelem do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, kterým 
je den předaného a převzatého díla uvedený v předávacím protokolu, potvrzeném 
objednatelem. Předávací protokol bude přílohou faktury (daňového dokladu). Fakturu 
zašle zhotovitel elektronicky na mail: fakturysul@diamo.cz. 

3.3 Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne doručení faktury (daňového dokladu) 

zhotovitelem objednateli. 

3.4 Faktury (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 

235/2004 Sb. v platném znění (zákon o DPH). Objednatel je oprávněn vrátit daňový 

doklad, jestliže nesplňuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem 

vrácení daňového dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet 

dnem, kdy je objednateli doručen opravený daňový doklad. 

3.5 Plnění podléhá režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92 bodu e), zák. č. 235/2004 

Sb. v platném znění. 

3.6 Objednatel neposkytuje zálohy. 

3.7 V případě prodlení s placením faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve 

výši 0,05 %  účtované částky. V případě prodlení zhotovitele se lhůtou dle č. 4.1 bude 

objednatelem účtována smluvní pokuta ve výši 0,05 % z ceny za každý den prodlení. 

 
 

IV. Termín provedení díla 

 

4.1  Objednatel umožní zhotoviteli provedení sjednaného díla počínaje podpisem této 
smlouvy s termínem dokončení 31. 8. 2020. 

 

V. Ostatní ujednání 
 

5.1  O převzetí staveniště bude sepsán zápis do stavebního deníku, kde bude zhotovitel 

upozorněn na sítě v pozemku vlečky. 

5.2  Při křížení nebo při souběhu sítí s výměnou pražců budou sítě vypískávány a označeny. 

Vypískání zajistí objednatel. 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

 

6.1  Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  

mailto:fakturysul@diamo.cz


Smlouva o dílo – Oprava vlečky PRLP Mydlovary        3/3 

 

6.2  Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 

ISRS dle  zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 

obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.  

6.3 Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 

případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 

proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

6.4 Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků. Smlouva je vyhotovena dvojmo, každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

6.5  Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 

plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 

 

 
 
Příloha : Cenová a výměrová kalkulace díla            
 
 
 
 
 
 
V Příbrami  3. 8. 2020             V Mnichovicích 28. 7. 2020 
 
 
Objednatel      Zhotovitel 
 
 
 
 
……………………………………   …………………………………………… 
         Ing. Zbyněk Skála     JUDr. Jan Zenkl 
         vedoucí o. z. SUL            jednatel            

  
 
 


